BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI-BỘ TÀI CHÍNH
---------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------------

	Số: 10/2004/TTLT-BLĐTBXH-BTC
	Hà Nội , ngày 28 tháng 6 năm 2004

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH
Của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài chính số 10/2004/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 28 tháng 6 năm 2004 hướng dẫn thực hiện quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 năm 2004 của thủ tướng chính phủ về chính sách trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi và trẻ em bị bỏ rơi

-------------------------------

Căn cứ Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng chính phủ về chính sách trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi và trẻ em bị bỏ rơi, liên Bộ Lao động - Thương binh và xã hội - Tài chính hướng dẫn thực hiện như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG
1. Đối tượng được trợ giúp kinh phí:

Gia đình, cá nhân có đủ điều kiện quy định tại Điều 2 và Điều 4 của Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng chính phủ về chính sách trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi và trẻ em bị bỏ rơi không còn người nuôi dưỡng (gọi chung là trẻ em mồ côi).

2. Đối tượng được xem xét trợ giúp kinh phí:

a. Ông bà nội, ông bà ngoại đang nuôi dưỡng trẻ em mồ côi trong trường hợp không còn cha mẹ, anh chị ruột;

b. Anh, chị ruột đang nuôi em trong trường hợp không còn cha mẹ;

Đối tượng nêu tại mục a, b được xem xét trợ giúp kinh phí khi không đủ khả năng để nuôi dưỡng.

II. HỒ SƠ, THỦ TỤC
1. Hồ sơ để được trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng

Gia đình, cá nhân nuôi dưỡng trẻ em mồ côi quy định tại Mục I của Thông tư này phải:

- Làm đơn đề nghị trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi gửi Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn (sau đây gọi là Uỷ ban nhân dân cấp xã) nơi gia đình, cá nhân cư trú xem xét;

- Có ý kiến đồng ý bằng văn bản của người giám hộ;

- Bản sao giấy khai sinh của trẻ em được nhận nuôi dưỡng;

- Trường hợp nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ coi từ đủ 9 tuổi trở lên phải được sự đồng ý của trẻ em đó thể hiện trong văn bản của người giám hộ;

Hồ sơ nêu trên làm thành 03 bộ gửi Uỷ ban nhân dân cấp xã nơi cư trú.

2. Trình tự, thủ tục thẩm quyền xem xét trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng

a. Uỷ ban nhân dân cấp xã:

- Thẩm tra về tính hợp pháp của hồ sơ xin nhận nuôi theo Điều 2 và Điều 4 của Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng chính phủ;

- Lập danh sách những người có đơn đề nghị và đủ điều kiện được nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi;

- Thành lập Hội đồng xét duyệt gồm: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã làm Chủ tịch Hội đồng, thành viên Hội đồng gồm đại diện Mặt trận Tổ quốc, Phụ nữ, Đoàn Thanh niên, Hội người cao tuổi và một số thành viên có liên quan như: Công an, Dân số gia đình và trẻ em; cán bộ làm công tác Lao động - thương binh và xã hội là thư ký Hội đồng, Hội đồng xét duyệt phải có kết luận bằng biên bản (Theo mẫu số 01 kèm theo Thông tư này);

Sau khi Hội đồng xét duyệt thông qua, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã có văn bản đề nghị gửi Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh (gọi chung là Uỷ ban nhân dân cấp huyện) thông qua Phòng Lao động - thương binh và xã hội hoặc phòng Tổ chức - lao động, xã hội (sau đây gọi chung là Phòng Lao động - Thương binh và xã hội) kèm theo 02 bộ hồ sơ của từng gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi;

b. Phòng Lao động - thương binh và xã hội thẩm định, tổng hợp danh sách kèm theo 01 bộ hồ sơ của từng gia đình, cá nhân có đủ điều kiện nhận nuôi dưỡng trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện xem xét và có văn bản gửi Sở Lao động - thương binh và xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (gọi chung là Sở Lao động thương binh và xã hội tỉnh);

c. Sở Lao động - thương binh và xã hội tỉnh rà soát, lập danh sách những gia đình, cá nhân có đủ điều kiện nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi trình Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (gọi chung là Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh) quyết định danh sách gia đình, cá nhân được trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi (mẫu 2a kèm theo thông tư này) và thông báo cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thực hiện;

Những trường hợp không đủ điều kiện trợ giúp kinh phí thì phải có văn bản trả lời nêu rõ lý do.

3. Trình tự, thủ tục ngừng trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng.

a. Khi trẻ em được nhận nuôi dưỡng đủ 15 tuổi hoặc chết, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã phải kịp thời báo cáo và lập danh sách đề nghị thôi hưởng trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi gửi Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thông qua Phòng Lao động - thương binh và xã hội;

- Đối với gia đình không còn đủ điều kiện nuôi dưỡng trẻ em mồ côi, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã nơi gia đình, cá nhân cư trú tổ chức họp xét duyệt (thành phần họp gồm các thành viên của Hội đồng xét duyệt trợ giúp kinh phí) và có kết luận bằng biên bản về việc gia đình, cá nhân không đủ điều kiện trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng (mẫu 01 kèm theo Thông tư này). Sau khi Hội đồng xét duyệt thông qua, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã có văn bản (kèm theo biên bản của Hội đồng) gửi Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thông qua Phòng Lao động - thương binh và xã hội;

b. Phòng Lao động - thương binh và xã hội thẩm định, tổng hợp danh sách gia đình, cá nhân nuôi dưỡng trẻ em mồ côi đủ 15 tuổi, trẻ em mồ côi chết, gia đình không còn điều kiện để nuôi dưỡng trẻ em mồ côi trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện xem xét và có văn bản gửi Sở Lao động - thương binh và xã hội;

c. Sở Lao động - thương binh và xã hội rà soát, lập danh sách những gia đình, cá nhân nhận nuôi trẻ em mồ côi đủ 15 tuổi, trẻ em mồ côi chết và gia đình không còn đủ điều kiện nhận nôi dưỡng trẻ em mồ côi trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quyết định danh sách gia đình, cá nhân ngừng trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi (mẫu 2b kèm theo Thông tư này) và thông báo cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện triển khai thực hiện việc ngừng trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng.

4. Thủ tục điều chỉnh mức trợ giúp.

Khi trẻ em mồ côi được nhận nuôi dưỡng trên mười tám tháng tuổi, Uỷ ban nhân dân cấp xã làm văn bản gửi Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thông qua Phòng Lao động - thương binh và xã hội đề nghị điều chỉnh mức trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng.

Phòng Lao động - thương binh và xã hội tổng hợp, báo cáo danh sách gia đình, cá nhân nuôi dưỡng trẻ em mồ côi trên mười tám tháng tuổi trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện xem xét và có văn bản gửi Sở Lao động - thương binh và xã hội: Sở Lao động - thương binh và xã hội tổng hợp trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quyết định danh sách gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi điều chỉnh mức trợ giúp kinh phí (mẫu 2c kèm theo Thông tư này) và thông báo cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thực hiện.

5. Thủ tục thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí.

Khi gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi thay đổi chỗ ở đi nơi khác thì bản thân gia đình, cá nhân đang được trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng phải có đơn đề nghị tiếp tục hưởng trợ giúp kinh phí tại nơi ở mới (có xác nhận của chính quyền, địa phương nơi ở mới); Uỷ ban nhân dân cấp xã phải làm văn bản gửi Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thông qua Phòng Lao động - thương binh và xã hội đề nghị thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng tại nơi mới thuộc tỉnh hoặc quyết định chấm dứt hưởng trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng nếu gia đình, cá nhân nhận nuôi trẻ em mồ côi chuyển nơi ở đi tỉnh khác. Trường hợp gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi chuyển sang tỉnh khác thì phải làm lại thủ tục xin hưởng trợ giúp kinh phí tại nơi mới;

Phòng Lao động - thương binh và xã hội tổng hợp, báo cáo danh sách gia đình, cá nhân nuôi dưỡng trẻ em mồ côi thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện xem xét và có văn bản gửi Sở Lao động - thương binh và xã hội. Sở Lao động - thương binh và xã hội tổng hợp trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quyết định thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trong phạm vi của tỉnh (mẫu 2d kèm theo Thông tư này) và thông báo cho Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp huyện thực hiện.

III. MỨC TRỢ GIÚP KINH PHÍ
Gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi được hỗ trợ kinh phí tối thiểu là 200.000 đồng/tháng/trẻ em. Riêng đối với gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi dưới mười tám tháng tuổi thì được hỗ trợ kinh phí tối thiểu là 270.000 đồng/tháng/trẻ em. Căn cứ vào tình hình cụ thể của địa phương, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có thể điều chỉnh mức cho phù hợp nhưng không thấp hơn mức quy định nêu trên.

IV. NGUỒN KINH PHÍ ĐỂ CHI TRẢ
Kinh phí để chi trả trợ giúp cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi tại Mục 1 của Thông tư này bố trí trong dự toán chi đảm bảo xã hội của ngân sách địa phương hàng năm theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn Luật Ngân sách nhà nước.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Uỷ ban nhân dân cấp xã

a. Giám sát, lập sổ quản lý và thực hiện chi trả trợ giúp kinh phí hàng tháng cho các đối tượng đã được Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quyết định;

b. Báo cáo Phòng Lao động - thương binh và xã hội những gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi đủ điều kiện, không còn đủ điều kiện trợ giúp kinh phí, thay đổi mức trợ giúp; thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí;

c. Thông báo cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em về thời điểm, mức trợ giúp và thời điểm ngừng trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng; mức điều chỉnh trợ giúp kinh phí sau khi có quyết định của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh.

2. Phòng Lao động - thương binh và xã hội

a. Hướng dẫn và kiểm tra việc tổ chức thực hiện chính sách trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi ở cấp xã;

b. Tổng hợp, báo cáo Sở Lao động - thương binh và xã hội danh sách những gia đình cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi đủ điều kiện được trợ giúp kinh phí, không đủ điều kiện trợ giúp kinh phí, những đối tượng thay đổi mức trợ giúp kinh phí, thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí.

3. Uỷ ban nhân dân cấp huyện.

Xem xét và có văn bản gửi Sở Lao động - thương binh và xã hội đề nghị những gia đình, cá nhân được trợ giúp kinh phí, ngừng trợ giúp kinh phí, điều chỉnh trợ giúp kinh phí và thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí;

Chỉ đạo, tổ chức thực hiện Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt danh sách các gia đình, cá nhân được trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi.

4. Sở Lao động - thương binh và xã hội

a. Hàng năm, căn cứ vào số lượng và mức trợ giúp kinh phí cho từng loại đối tượng lập kế hoạch kinh phí trợ giúp gửi Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quyết định;

b. Tổng hợp danh sách gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi có đủ điều kiện trợ giúp kinh phí, không đủ điều kiện trợ giúp kinh phí, điều chỉnh mức trợ giúp kinh phí, thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí nuôi dưỡng trẻ em mồ côi trình Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh quyết định;

c. Hướng dẫn và kiểm tra cấp dưới tổ chức thực hiện trợ giúp cho đối tượng;

d. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện hàng năm về Bộ Lao động - thương binh và xã hội.

5. Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh.

- Chỉ đạo các ngành có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi và trẻ em bị bỏ rơi theo hướng dẫn của Thông tư này;

- Quyết định mức trợ giúp kinh phí cho các gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi cho phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

VI. ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
- Thông tư này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Liên Bộ Lao động- thương binh và xã hội, Tài chính để nghiên cứu giải quyết.
	KT.BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Đàm Hữu Đắc

	KT.BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHINH

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Huỳnh Thị Nhân

MẪU SỐ: 01/LĐTB&XH-BTXH
(Theo TT số 10/2004/TT-BLĐTBXH, ngày 28 tháng 6 năm 2004)

Huyện, quận, thị xã
Xã, phường, thị trấn.............
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
........., ngày........tháng.........năm......

BIÊN BẢN
Đề nghị được trợ giúp kinh phí hoặc ngừng trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

Hôm nay, vào lúc........giờ, ngày.......tháng........năm.......

Đại diện cho chính quyền, cơ quan, đoàn thể xã, phường, thị trấn...................

huyện, quận, thị xã...............tỉnh, thành phố...................... gồm có:

1. Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND................................ Chủ tịch Hội đồng

2. Cán bộ LĐTB&XH........................................................ Thư ký Hội đồng

3. Cán bộ Dân số gia đình và trẻ em.................................. Uỷ viên

4. Đại diện Mặt trận tổ quốc.............................................. Uỷ viên

5. Đại diện Hội phụ nữ....................................................... Uỷ viên

6. Đại diện Hội người cao tuổi............................................ Uỷ viên

7. Đại diện Công an............................................................. Uỷ viên

8. Đại diện Đoàn Thanh niên.............................................. Uỷ viên

............................................................................................................

Đã họp xét và thống nhất lập biên bản xác nhận danh sách gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi của xã, phường, thị trấn có đủ điều kiện hoặc (không đủ điều kiện) hưởng trợ giúp kinh phí nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi đính kèm biên bản này.

Biên bản lập xong vào lúc.......... cùng ngày,......... thành viên thống nhất nội dung ghi trên.

Thư ký Chủ tịch Hội đồng

(ký, ghi rõ họ và tên) (ký, ghi rõ họ và tên)

MẪU SỐ: 02 A/LĐTB&XH-BTXH
(Theo TT số 10/2004/TT-BLĐTBXH, ngày 28 tháng 6 năm 2004)

	UBND TỈNH (THÀNH PHỐ)

Số:......./........../QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
........, ngày...... tháng....... năm......

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)
Về việc trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)

- Căn cứ Luật chức Hội đồng nhân dân và UBND (sửa đổi)............
- Căn cứ Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư Liên tịch số 10/2004/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2004 của Bộ Lao động - thương binh và xã hội, Bộ Tài chính.
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Trợ giúp kinh phí cho................. gia đình, cá nhân nhận nuôi trẻ em mồ côi từ ngày...... tháng.......năm....... (có danh sách và mức cụ thể kèm theo).

Điều 2: Các ông (bà) Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, quận, thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn và gia đình, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Sở LĐTBXH

- Sở TC

- Lưu VP, TC, LĐXH
	CHỦ TỊCH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

MẪU SỐ: 02 B/LĐTB&XH-BTXH
(Theo TT số 10/2004/TT-BLĐTBXH, ngày 28 tháng 6 năm 2004)

	UBND TỈNH (THÀNH PHỐ)

Số:......./........../QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
............, ngày..... tháng..... năm......

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)
Về việc ngừng trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)

- Căn cứ Luật chức Hội đồng nhân dân và UBND (sửa đổi)............
- Căn cứ Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư Liên tịch số 10/2004/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2004 của Bộ Lao động - thương binh và xã hội, Bộ Tài chính.
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ngừng trợ giúp kinh phí cho................. gia đình, cá nhân nhận nuôi trẻ em mồ côi từ ngày...... tháng.......năm....... (có danh sách và mức cụ thể kèm theo).

Điều 2: Các ông (bà) Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, quận, thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn và gia đình, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Sở LĐTBXH

- Sở TC

- Lưu VP, TC, LĐXH
	CHỦ TỊCH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

MẪU SỐ: 02 C/LĐTB&XH-BTXH
(Theo TT số 10/2004/TT-BLĐTBXH, ngày 28 tháng 6 năm 2004)

	UBND TỈNH (THÀNH PHỐ)

Số:......./........../QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
............, ngày..... tháng..... năm......

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)
Về việc điều chỉnh mức trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)

- Căn cứ Luật chức Hội đồng nhân dân và UBND (sửa đổi)............
- Căn cứ Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư Liên tịch số 10/2004/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2004 của Bộ Lao động - thương binh và xã hội, Bộ Tài chính.
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Điều chỉnh mức trợ giúp kinh phí cho............. gia đình, cá nhân nhận nuôi trẻ em mồ côi từ ngày...... tháng.......năm....... (có danh sách và mức cụ thể kèm theo).

Điều 2: Các ông (bà) Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, quận, thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn và gia đình, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Sở LĐTBXH

- Sở TC

- Lưu VP, TC, LĐXH
	CHỦ TỊCH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

MẪU SỐ: 02 D/LĐTB&XH-BTXH
(Theo TT số 10/2004/TT-BLĐTBXH, ngày 28 tháng 6 năm 2004)

	UBND TỈNH (THÀNH PHỐ)

Số:......./........../QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
......, ngày.......tháng........năm......

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)
Về việc thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí cho gia đình, cá nhân

nhận nuôi dưỡng trẻ em mồ côi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH (THÀNH PHỐ)

- Căn cứ Luật chức Hội đồng nhân dân và UBND (sửa đổi)............
- Căn cứ Quyết định số 38/2004/QĐ-TTg ngày 17/3/2004 của Thủ tướng Chính phủ; Thông tư Liên tịch số 10/2004/TT-BLĐTBXH ngày 28/6/2004 của Bộ Lao động - thương binh và xã hội, Bộ Tài chính.
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thay đổi nơi nhận trợ giúp kinh phí cho............. gia đình, cá nhân nhận nuôi trẻ em mồ côi từ ngày...... tháng.......năm....... (có danh sách và mức cụ thể kèm theo).

Điều 2: Các ông (bà) Giám đốc Sở Lao động - thương binh và xã hội, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, quận, thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn và gia đình, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Sở LĐTBXH

- Sở TC

- Lưu VP, TC, LĐXH
	CHỦ TỊCH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH